prevista en el numeral 1.1 del artículo 49 del Decreto 920 de 2023, por no encontrarse 

tipificada la conducta en la norma citada. En consecuencia, el restablecimiento del derecho 

consistirá en no hacer efectiva la sanción impuesta a la sociedad CORREOS 

ESPECIALIZADOS DE COLOMBIA CESCOL SAS, en cuantía de DIECIOCHO MILLONES 

CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL PESOS M/CTE ($18.154.000). La mencionada 

certificación suscrita por el secretario técnico (A) del Comité de Conciliación y Defensa 

Judicial expedida el 24 de febrero de 2025, fue aportada en 2 folios por correo electrónico 

de la cual ya tiene conocimiento la parte convocante.

[...]

posición frente a lo expuesto por la apoderada de la entidad convocada, quien dijo: 

Desde la parte convocante, aceptamos de manera integral la fórmula conciliatoria propuesta 

por la DIAN, consistente en no hacer efectiva la sanción impuesta a CORREOS 

ESPECIALIZADOS DE COLOMBIA CESCOL SAS, en cuantía de DIECIOCHO MILLONES 

CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL PESOS M/CTE ($18.154.000). Teniendo en cuenta 

lo manifestado por las partes el despacho resuelve: i) incorporar a título de prueba 

documental en los términos del artículo 24 del Código General del Proceso, el memorial de 

poder junto con los anexos habilitantes que dan cuenta de la postulación y legitimación en